
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

« j6 " ФМ^Я' • 2020 г. № jP6 f7£L-

О подготовке и проведении 
праздничных мероприятий, 
посвященных 81-й годовщине 
со дня образования города Губкина 

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, 
посвященных 81-й годовщине со дня образования города Губкина 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению празднования 81-й годовщины со дня образования города Губкина 
(прилагается). 

2. Утвердить план основных организационно-технических и культурно-
массовых мероприятий по подготовке и проведению 81-й годовщины со дня 
образования города Губкина (прилагается). 

3. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.) 
обеспечить финансирование праздничных мероприятий. 

4. Первому заместителю главы администрации, руководителю аппарата 
администрации Черенкову И.Н., первому заместителю главы администрации по 
строительству, ЖКХ и системам жизнеобеспечения Котеневу A.M., 
заместителю главы администрации по комплексному развитию сельских 
территорий и агропромышленному производству Котареву А.Н., заместителю 
главы администрации по социальному развитию Белоусову И.К., заместителю 
главы администрации по бюджетной политике и финансовому обеспечению 
Нечепаевой О.М., заместителю главы администрации по инвестиционной 
политике и экономическому развитию Сотник JI.A., заместителю главы 
администрации, секретарю Совета безопасности 
Рощупкину А.П.: 



2 

обеспечить выполнение плана организационно-технических и 
культурно-массовых мероприятий; 

- привлечь к активному участию в благоустройстве и праздничном 
оформлении города трудовые коллективы предприятий независимо от их 
организационно-правовых форм собственности. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Черенкова И.Н., заместителя главы администрации Белоусова И.К. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 



3 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « 16 у>1МШЛ- 2020 г. № Щ'-г?^ 

С О С Т А В 
организационного комитета 

по подготовке и проведению празднования 81-й годовщины со дня 
образования города Губкина 

Гаевой - глава администрации Губкинского городского 
Андрей Петрович округа, председатель организационного комитета 

Кретов - Глава Губкинского городского округа 
Анатолий Алексеевич Председатель Совета депутатов Губкинского 

городского округа, сопредседатель 
организационного комитета (по согласованию) 

Черенков 
Игорь Николаевич 

- первый заместитель главы администрации, 
руководитель аппарата администрации, 
заместитель председателя организационного 
комитета 

Члены организационного комитета: 

Белоусов 
Игорь Климентьевич 

Бондаренко 
Галина Николаевна 

Гладких 
Маргарита Вениаминовна 

Горбатовский 
Александр Николаевич 

Горбачев 
Юрий Николаевич 

заместитель главы 
социальному развитию 

администрации по 

начальник управления архитектуры и 
градостроительной политики, главный архитектор 

начальник управления потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав потребителей 

начальник управления культуры 

директор МБУ «Спортивный комплекс «Горняк», 
председатель Общественной палаты Губкинского 
городского округа 



Евдокимов 
Владимир Кузьмич 

Елисеев 

Виктор Иванович 

Замараев 
Анатолий Михайлович 

Замараев 

Владимир Алексеевич 

Котарев Алексей Николаевич 

Котенев 
Алексей Михайлович 

Краснов 

Дмитрий Анатольевич 

Мызина Галина Николаевна 

Нечепаева 
Ольга Михайловна 

Никулов 
Андрей Сергеевич 

Половинкин 
Андрей Александрович 

Прочаковский 
Дмитрий Викторович 

Рощупкин 
Александр Павлович 

4 

директор по социальным вопросам АО 
«Лебединский ГОК» (по согласованию) 

* 

первый заместитель руководителя аппарата, 
начальник управления организационно-
контрольной и кадровой работы 

председатель Губкинской местной (районной) 
организации Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов (по согласованию) 

директор МУЛ «Комбинат благоустройства» 

заместитель главы администрации по 
комплексному развитию сельских территорий и 
агропромышленному производству 

первый заместитель главы администрации по 
строительству, жилищно-коммунальному хозяй-
ству и системам жизнеобеспечения 

главный художник МБ УК «ТОМЦ НТ» 

директор МБУК «Губкинский краеведческий 
музей» 

заместитель главы администрации по бюджетной 
политике и финансовому обеспечению 

начальник управления массовых коммуникаций и 
информационных технологий 

начальник Межрайонного центра технической 
эксплуатации телекоммуникаций г. Губкин 
Белгородского филиала ОАО «РосТелеком» (по 
согласованию) 

начальник отдела молодежной политики 

заместитель главы администрации, секретарь 
Совета безопасности 



Рудакова 
Светлана Анатольевна 

- начальник управления социальной политики 

Сидоренко 
Валентин Евгеньевич 

Солгалова 
Анастасия Васильевна 

начальник ОМВД России 
г. Губкину (по согласованию) 

директор МБУК «Дом народного творчества» 

по 

Солодянкина 
Юлия Витальевна 

директор по персоналу АО «Комбинат КМАруда» 
(по согласованию) 

Сотник 
Людмила Анатольевна 

заместитель главы администрации по 
инвестиционной политике и экономическому 
развитию 

Спивак 
Светлана Николаевна 

Таранова 
Валентина Константиновна 

- председатель Координационного совета 
организаций профсоюзов Губкинского городского 
округа (по согласованию) 

- начальник управления образования 

Титов 

Константин Анатольевич 

Франчук 

Анатолий Дмитриевич 

Ф)фсова Лидия Геннадьевна 

председатель комитета градостроительной 
политики и жилищно-коммунальной сферы 

директор МУЛ «Автодор» 

директор МБУ «Центр молодежных инициатив» 

Черкасских 
Андрей Егорович 

Чуев 
Юрий Николаевич 

начальник управления жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 

начальник отдела физической культуры и спорта 

Чуриков 
Сергей Леонидович 

- начальник Губкинского района электрических 
сетей филиала ПАО «МРСК Центра» 
«Белгородэнерго» (по согласованию). 



6 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « /6 » щт&гш г. 

План 
основных организационно-технических и культурно-массовых 

мероприятий по подготовке и проведению 81-й годовщины со дня образования 
города Губкина 

№ 
пп 

Наименование мероприятия Сроки 
исполнения 

Ответственные 

1 2 3 4 

1. Общие мероприятия 

1. Разработать сценарий проведения 
торжественного собрания и 
праздничного шествия трудовых 
коллективов 

До 24.08.2020 Белоусов И.К. 
Горбатовский А.Н. 

2. Подготовить информационный 
материал о важнейших событиях 
минувшего года (социально-
экономическое развитие, реализация 
федеральных, областных и 
муниципальных программ и 
проектов, в том числе о результатах 
функционирования ТОСЭР 
«Губкин»), организовать публикацию 
материалов в СМИ о достижениях 
организаций и жителей 
муниципального образования 

До 02.09.2020 Черенков И.Н. 
Котенев A.M. 
Белоусов И.К. 

Нечепаева О.М. 
Сотник JI.A. 
Котарев А.Н. 

Рощупкин А.П. 
Никулов А. С. 

3. Подготовить выпуск праздничных 
номеров газет «Новое время», 
«Сельские просторы», «Эфир 
Губкина», посвященных 
празднованию 81-й годовщины со дня 
образования города Губкина 

До 19.09.2020 Никулов А. С. 
Солодилов B.C. 

Козлова Н.Н. 
Кукинова О. А. 

4. Создать специальную страницу на 
официальном сайте органов местного 
самоуправления Губкинского го-
родского округа, разместить на ней 
новости, исторические материалы, 
другую информацию, посвященную 
81-й годовщине со дня образования 
города Губкина 

Июль-сентябрь 
2020 года 

Никулов А.С. 



7 

1 2 3 4 
5. Опубликовать специальные 

тематические рубрики в местных 
печатных и электронных СМИ, 
посвященные 81-й годовщине со дня 
образования города Губкина 

Июль-сентябрь 
2020 года 

Никулов А.С. 
Солодилов B.C. 

Козлова Н.Н. 
Кукинова О. А. 

6. Организовать работу по 
рассмотрению материалов и 
присвоению званий «Человек года» и 
«За материнские заслуги» 

До 01.09.2020 Кретов А.А. 
(по согласованию) 

Гаврил ова Т.Э. 

7. Подготовить материалы по 
награждению трудовых коллективов 
Почетной грамотой главы 
администрации Губкинского 
городского округа и благодарностью 
главы администрации Губкинского 
городского округа 

До 01.09.2020 Елисеев В.И. 

8. Руководителям предприятий и 
организаций Губкинского городского 
округа провести чествования 
ветеранов производства, заслуженных 
людей и трудовых династий 

В течение 
сентября 
2020 года 

Елисеев В.И. 
Богатырев В.М. 
Замараев A.M. 
руководители 
предприятий 

9. Подготовить смету расходов на 
проведение торжественных 
мероприятий, посвященных 
празднованию 81-й годовщины со 
дня образования города Губкина 

До 17.07.2020 Елисеев В.И. 
Горбатовский А.Н. 

Гладких М.В. 
Гаврил ова Т.Э. 

Черкасских А.Е. 
Исаева Н.Б. 
Попов Н.В. 

10. Определить состав участников 
торжественного собрания 

До 14.08.2020 Черенков И.Н. 
Елисеев В.И. 

11. Провести организационно-
подготовительную работу по 
приглашению гостей города 

До 21.08.2020 Черенков И.Н. 
Елисеев В.И. 

12. Направить приглашения участникам 
торжественного собрания, Почетным 
гражданам города Губкина и 
Губкинского района, заслуженным 
людям, ветеранам войны и труда 

До 27.08.2020 Елисеев В.И. 
Калашникова Г.И. 

13. Изготовить афишу праздничных 
мероприятий и пригласительные 
билеты 

До 02.09.2020 Елисеев В.И. 
Горбатовский А.Н. 



8 

1 2 3 4 
14. Распространить афишу праздничных 

мероприятий и пригласительные 
билеты 

До 09.09.2020 Елисеев В.И. 

15. Организовать изготовление и 
приобретение сувенирной продукции 

До 14.09.2020 Елисеев В.И. 
Нечепаева О.М. 

Попов Н.В. 
Солгал ова А.В 

16. Изготовить удостоверения 
стипендиатам администрации 
Губкинского городского округа 

До 07.09.2020 Прочаковский Д.В. 

17. Провести работу по поступлению 
добровольных пожертвований на 
специальный счет 

До 16.09.2020 Нечепаева О.М. 
Черенков И.Н. 
Котенев A.M. 
Белоусов И.К. 
Сотник JI.A. 
Котарев А.Н. 

Рощупкин А.П. 
Горбатовский А.Н. 

18. Обеспечить своевременное и полное 
финансирование мероприятий за счет 
всех источников, предусмотренных 
действующим законодательством, в 
соответствии с утверждённой сметой 

Август-
сентябрь 
2020 года 

Нечепаева О.М. 
Горбатовский А.Н. 

Солгалова А.В 

19. Распределить обязанности 
должностных лиц администрации, 
Совета депутатов Губкинского 
городского округа в день проведения 
празднования 81-й годовщины со дня 
образования города Губкина 

До 17.09.2020 Черенков И.Н. 

20. Подготовить текст, сопровождающий 
праздничное шествие, о достижениях 
трудовых коллективов 

До 17.09.2020 Горбатовский А.Н. 

21. Подготовить проекты выступлений на 
основных мероприятиях, 
посвященных 81-й годовщине со дня 
образования города Губкина 

До 17.09.2020 Никулов А.С. 

22. Подготовить факельную группу 
праздничного шествия 

До 16.09.2020 Чигарева Н.А. 

23. Подготовить заявки на букеты цветов 
для торжественного собрания 

До 16.09.2020 Константинов А.Ю. 
Попов Н.В. 



9 

1 2 3 4 
24. Подвести итоги конкурса на лучшее 

проведение работ по благоустройству, 
озеленению и санитарному состоянию 
Губкинского городского округа 

До 10.09.2020 Котенев A.M. 
Черкасских А.Г. 

25. Подвести итоги конкурса «Лучшее 
ветеранское подворье» 

До 01.09.2020 Котарев А.Н. 

26. Организовать ярмарку «Золотая 
осень» с участием сельхозтоваро-
производителей и ЛПХ Губкинского 
городского округа 

05.09.2020 Котарев А.Н. 
Сотник Л.А. 

Гладких М.В. 

27. Организовать проведение 
торжественного заседания Совета 
депутатов Губкинского городского 
округа 

До 16.09.2020 Кретов А.А. 
(по согласованию) 

Черенков И.Н. 
Елисеев В.И. 

28. Организовать встречу гостей города 
Губкина (размещение, регистрация, 
обслуживание гостей, обзорная 
экскурсия по городу) 

19.09.2020 Черенков И.Н. 
Елисеев В.И. 

Калашникова Г.И. 

29. Организовать проведение 
праздничного шествия трудовых 
коллективов и жителей города 

19.09.2020 Белоусов И.К. 
Горбатовский А.Н. 

30. Организовать проведение 
торжественного собрания, 
посвященного празднованию 81-й 
годовщины со дня образования 
города Губкина в ДК «Форум» 

19.09.2020 Черенков И.Н. 
Белоусов И.К. 

Горбатовский А.Н. 

31. Обеспечить проведение выездной 
праздничной торговли, посвященной 
празднованию 81-й годовщины со дня 
образования города Губкина 

19.09.2020 Гладких М.В. 

32. Обеспечить охрану общественного 
порядка и безопасность дорожного 
движения 

19.09.2020 Рощупкин А.П. 
Сидоренко В.Е. 

(по согласованию) 

33. Обеспечить пожарную безопасность 19.09.2020 Рощупкин А.П. 
Литвинчук Н.В. 

(по согласованию) 

34. Организовать дежурство скорой 
медицинской помощи во время 
проведения праздничных 
мероприятий 

19.09.2020 Белоусов И.К. 



10 

1 2 3 4 
35. Обеспечить праздничное оформление 

центральной площади: 
- установить флаги; 
- покрасить и установить турникеты; 
- установить кресла для зрителей 

Не позднее 
18.09.2020 

Черкасских А.Е. 
Горбатовский А.Н. 

Франчук А. Д. 
Замараев В. А. 

Горбачев Ю.Н. 

36. Установить планшеты с праздничной 
символикой на опоры уличного 
электроосвещения 

До 04.09.2020 Черкасских А.Е. 
Чуриков СЛ. 

(по согласованию) 

37. Изготовить и установить перетяжки и 
баннерные полотна по улицам: 
Комсомольская, Ленина, Фрунзе, 
Народная 

До 11.09.2020 Елисеев В.И. 
Горбатовский А.Н. 

Замараев В.А. 

38. Обновить муниципальные рекламные 
щиты 

До 01.09.2020 Титов К.А. 
Горбатовский А.Н. 

Бондаренко Г.Н. 
Краснов ДА. 
Франчук А.Д. 
Замараев В.А. 

39. Организовать праздничное 
оформление предприятий торговли, 
общественного питания, бытового 
обслуживания, учебных заведений, 
учреждений культуры, 
здравоохранения, муниципальных 
унитарных предприятий 

До 04.09.2020 Гладких М.В. 
Таранова В.К. 

Горбатовский А.Н. 
Викторова О.В. 

Кротова И.В. 
(по согласованию) 
Касьяненко О.В. 

(по согласованию) 

40. Организовать праздничное 
оформление предприятий, 
организаций, микрорайонов города 

До 04.09.2020 Бондаренко Г.Н. 
Черкасских А.Е. 

руководители 
предприятий, 
организаций 

41. Обеспечить художественное 
оформление ДК «Форум» с 
выделением автовышки и 
привлечением лиц, имеющих право 
проведения монтажных работ 

Не позднее 
18.09.2020 

Черкасских А.Е. 
Горбатовский А.Н. 

Замараев В.А. 

42. Установить конструкцию 
«Праздничный огонь» на центральной 
площади 

Не позднее 
15.09.2020 

Черкасских А.Е. 
Франчук А.Д. 
Жуков Ю.Б. 

(по согласованию) 
43. Обеспечить в вечернее и ночное 

время освещение города в 
праздничном режиме 

19.09.2020 Черкасских А.Е. 
Чуриков СЛ. 

(по согласованию) 



11 

1 2 3 4 
44. Произвести замену ламп в 

светильниках опор электроснабжения, 
проверку праздничной иллюминации 

До 18.09.2020 Черкасских А.Е. 
Чуриков С.Л. 

(по согласованию) 

45. Проверить наличие и исправность 
точек электроподключения для 
праздничной торговли 

До 18.09.2020 Черкасских А.Е. 
Чуриков С.Л. 

(по согласованию) 

46. Обеспечить транспортом коллективы 
художественной самодеятельности на 
репетиции и праздничные 
мероприятия (согласно заявкам) 

С 15.09.2020 по 
19.09.2020 

Лазебный Д.П. 
Дементьев С.И. 

47. Обеспечить звуковое усиление 
праздника по улицам: Мира, Кирова, 
Ленина, Чайковского 

19.09.2020 Дементьев С.И. 
Половинкин А.А. 
(по согласованию) 

48. Осуществить подготовку и 
проведение праздничного фейерверка 

19.09.2020 Котенев A.M. 
Рощупкин А.П. 

Елисеев В.И. 

II. Программа комплексного благоустройства города, 
строительства и ремонта социальных объектов 

1. Ремонт автодороги по 
ул. Революционная 

Июнь 2020 года Титов К.А. 
Семендяй В.Н. 

2. Благоустройство городского парка по 
ул. Скворцова (1 этап) 

Июнь 2020 года Титов К.А. 
Семендяй В.Н. 

III. Культурно-массовые мероприятия 

1. Праздник микрорайона Журавлики 
«Микрорайон Журавлики, ты сердца 
моего частица!» 

Июль 
2020 года 

Белоусов И.К. 
Котенев A.M. 

Горбатовский А.Н. 

2. Конкурс творческих работ «Жить в 
согласии с природой» 

15.08.2020-
30.09.2020 

Таранова В.К. 

3. Цикл осенних пленэров для 
пожилых граждан «Я на Губкин 
смотрю через призму любви...» 

Август 
2020 года 

Рудакова С.А 

4. Городской праздник «Учение с 
увлечением» 

01.09.2020 Таранова В.К. 

5. Открытый территориальный 
творческий онлайн-конкурс 
«ГУБКИН-FEST» 

01.09.2020-
30.09.2020 

Горбатовский А.Н. 



12 

1 2 3 4 
6. Фестиваль видеороликов 

«Моя Отчизна в сердце и стихах» 
04.09.2020 Горбатовский А.Н. 

7. Онлайн-квиз (для знатоков родного 
города) «Здесь улицы хранят героев 
имена» 

07.09.2020 -
13.09.2020 

Горбатовский А.Н. 

8. Открытие выставки из фондов 
Воронежского литературного музея 
им. Никитина «Частушечные россыпи 
России» 

07.09.2020 Горбатовский А.Н. 

9. Акция «Порядок городу к лицу» 09.09.2020 Таранова В.К. 

10. Городской фотоконкурс «Город моей 
мечты» 

10.09.2020-
30.09.2020 

Таранова В.К. 

11. Муниципальный «ГЦБКИН-квест», 
посвященный 81-й годовщине со дня 
образования города Губкина 

10.09.2020-
18.09 2020 

Таранова В.К. 

12. Этнофест по изучению традиционной 
народной культуры «Обрядовая кухня 
Белгородской области» 

11.09.2020 Горбатовский А.Н. 

13. Городская выставка цветов и 
ландшафтных композиций «Театр 
цветов - цвет эмоций» 

12.09.2020 Белоусов И.К. 
Котенев A.M. 

Черкасских А.Е. 
Горбатовский А.Н. 

Таранова В.К. 

14. Массовый велопробег 
«Энергия городских улиц» 

12.09.2020 Горбатовский А.Н. 

15. Праздник микрорайона Лебеди 
«Край любимый - родная земля!» 

12.09.2020 Горбатовский А.Н. 

16. Литературно-музыкальный вернисаж 
«Родному городу любовь и 
вдохновение» 

12.09.2020 Горбатовский А.Н. 

17. Вечер казачьей песни «Ах, судьба моя, 
судьба» 

13.09.2020 Горбатовский А.Н. 

18. Вечер классической музыки «О, 
музыка, звучи во мне!» 

14.09.2020 Горбатовский А.Н. 

19. Муниципальный турнир «Русские 
шашки» среди учащихся дошкольных 
образовательных организаций 

14.09.2020-
15.09.2020 

Таранова В.К. 



13 

1 2 3 4 
20. Акция «Любимый город, с днем 

рожденья!» 
14.09.2020-
19.09.2020 

Таранова В.К. 

21. Квест-игра «Край, где начинается 
Родина» 

14.09.2020-
18.09.2020 

Таранова В.К. 

22. Территориальный фестиваль дворовых 
игр «Сам играй и друга приглашай» 
среди воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений 

15.09.2020-
16.09.2020 

Таранова В.К. 

23. Фотоконкурс «На службе у экологии» 15.09.2020-
30.09.2020 

Таранова В.К. 

24. Вечер народной песни и танца 
«В вихре танца, в ритме песни» 

15.09.2020 Горбатовский А.Н. 

25. Городская спортивно-патриотическая 
игра «Я-Патриот!» 

16.09.2020 Таранова В.К. 

26. Мастер-класс по техническому 
моделированию «Тебе мой город 
посвящается!» 

16.09.2020 Таранова В.К. 

27. Вечер народных инструментов «Пой, 
баян, играй, гармошка!» 

16.09.2020 Горбатовский А.Н. 

28. Фестиваль рисунков на асфальте «На 
асфальте чертим мелом» 

16.09.2020 Горбатовский А.Н. 

29. Торжественное открытие выставки 
«Первенец на КМА» 

16.09.2020 Горбатовский А.Н. 

30. Круглый стол «Открытие XX века», 
посвященный 100-летию Особой 
комиссии по изучению КМА 

16.09.2020 Горбатовский А.Н. 

31. Флешмоб «Губкин - танцующий 
город!» 

17.09.2020 Горбатовский А.Н. 

32. Вечер народной песни «Русская песня 
собирает друзей» 

17.09.2020 Горбатовский А.Н. 

33. Городские соревнования по шашкам 
«Золотая шашка» среди 
образовательных учреждений 

18.09.2020 Таранова В.К. 

у 
34. Вечер фольклорной песни «С душою к 

песне русской...» 
18.09.2020 Горбатовский А.Н. 



14 

1 2 3 4 
35. Автопробег, посвященный 81-й 

годовщине со дня образования 
города Губкина 

19.09.2020 Прочаковский Д.В. 

36. Гала-концерт победителей и 
участников конкурса-фестиваля 
исполнителей эстрадной песни 
«Звездный дождь» 

19.09.2020 Горбатовский А.Н. 

37. Игровая программа «Город 
счастливого детства» 

19.09.2020 Горбатовский А.Н. 

38. Музыкально-театрализованное 
представление «Бал Победы» 

19.09.2020 Горбатовский А.Н. 

39. Гала-концерт с участием лучших 
творческих коллективов и 
солистов «Самый лучший город на 
земле!» 

19.09.2020 Горбатовский А.Н. 

40. Танцевальная программа для 
молодёжи 

19.09.2020 Прочаковский Д.В. 
Горбатовский А.Н. 

41. Муниципальная выставка-конкурс 
детского творчества в области 
декоративно-прикладного и 
изобразительного искусства «Мой 
любимый край!», посвященная 81-й 
годовщине г. Губкина 

21.09.2020-
24.10.2020 

Таранова В.К. 

42. Городской конкурс видеозарисовок 
«Мой город в стихах» 

23.09.2020 Таранова В.К. 

43. «Судьба семьи в судьбе города» -
вечер в формате «От всей души» 

25.09.2020 Горбатовский А.Н. 

44. Музыкальная программа «Родному 
городу пою!» (Клуб «Лейся, песня») 

26.09.2020 Горбатовский А.Н. 

45. XV Межрегиональный Кубок главы 
администрации Губкинского 
городского округа по современным 
танцевальным направлениям 

26.09.2020-
27.09.2020 

Горбатовский А.Н. 

46. Чествование молодожёнов, 
проживающих в Губкинском 
городском округе и впервые 
вступивших в брак в день 
празднования 81-й годовщины со дня 
образования города Губкина 

26.09.2020 Исаева Н.Б. 



15 

1 2 3 4 
47. Фотовыставка «Святыни земли 

Губкинской» 
Сентябрь 
2020 года 

Горбатовский А.Н. 

48. Интерактивный концерт мужского 
вокального ансамбля «Диво-капелла» 
«Городские цветы» 

26.09. 2020 Горбатовский А.Н. 

49. Библиотечный арт - бульвар «Здесь 
двери каждому открыты!» 

Сентябрь 
2020 года 

Горбатовский А.Н. 

50. Виртуальная экскурсия «Губкин. 
Путешествие во времени» 

Сентябрь 
2020 года 

Горбатовский А.Н. 

51. Краеведческий репортаж «Хроника 
рождения города» 

Сентябрь 
2020 года 

Горбатовский А.Н. 

52. Территориальная выставка- ярмарка 
«Золотая осень» 

Сентябрь 
2020 года 

Горбатовский А.Н. 

53. Краеведческий квест «Рудинка и 
большая руда» 

Сентябрь 
2020 года 

Горбатовский А.Н. 

54. Круглый стол, посвященный 
81-й годовщине со дня образования 
города Губкина 

Сентябрь 
2020 года 

Прочаковский Д.В. 

55. Открытый общегородской урок 
истории родного города «Есть город в 
России...» 

Сентябрь 
2020 года 

Прочаковский Д.В. 

56. Выставка изобразительного искусства 
и декоративно—прикладного 
творчества пожилых людей «Этот 
город, которым нельзя не гордиться» 

Сентябрь 
2020 года 

Рудакова С.А 

57. Работа кинотеатра под открытым 
небом на территории МБУ 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения» 

Сентябрь 
2020 года 

Рудакова С.А 

58. Фестиваль для граждан пожилого 
возраста «Губкин спортивный» 

Сентябрь 
2020 года 

Рудакова С.А 

59. Арт-площадка «Осень в стиле 
активного долголетия» для граждан 
пожилого возраста 

Сентябрь 
2020 года 

Рудакова С.А 

60. Выставка декоративно-прикладного 
творчества детей «Люблю тебя, мой 
город славный!» 

Сентябрь 
2020 года 

Рудакова С.А 



16 

1 2 3 4 
61. Конкурс рисунков на асфальте 

«Яркий город» 
Сентябрь 
2020 года 

Рудакова С.А 

62. Юбилейный концерт «Песни моей 
земли» «народного самодеятельного 
коллектива» хора «Русская песня» и 
ансамбля народной песни 
«Сударушка» 

2.10.2020 Горбатовский А.Н. 

63. Молодежный фестиваль «Юность 
КМА», посвященный 81-й годовщине 
со дня образования города Губкина 

3.10.2020 Прочаковский Д.В. 

64. Концерт «Любимому городу 
посвящается!» вокального ансамбля 
«Поющие сердца» 

3.11.2020 Горбатовский А.Н. 

IV. Спортивные мероприятия 

1. 4 этап Кубка г. Губкина по плаванию, 
посвященный 81-й годовщине со дня 
образования города Губкина 

11.09.2020-
12.09.2020 

Чуев Ю.Н. 

2. Открытый чемпионат г. Губкина по 
плаванию, посвященный 81-й 
годовщине со дня образования города 
Губкина 

16.09.2020-
18.09.2020 

Чуев Ю.Н. 

3. Традиционный футбольный матч 
между командами «Детки и предки», 
посвященный 81-й годовщине со дня 
образования города Губкина 

17.09.2020 Чуев Ю.Н. 

4. Сеанс одновременной игры по 
русским шашкам, посвященный 81-й 
годовщине со дня образования города 
Губкина 

19.09.2020 Чуев Ю.Н. 

5. Турнир по шахматам, посвященный 
81-й годовщине со дня образования 
города Губкина 

19.09.2020-
20.09.2020 

Чуев Ю.Н. 

6. Открытый турнир по боксу, 
посвященный 81-й годовщине со дня 
образования города Губкина 

25.09.2020-
26.09.2020 

Чуев Ю.Н. 



17 

1 2 3 4 
7. Турнир по хоккею с шайбой среди 

юношей 2010-2011г.р., посвященный 
81-й годовщине со дня образования 
города Губкина 

25.09.2020 -
27.09.2020 

Чуев Ю.Н. 

8. Первенство Губкинского городского 
округа по дзюдо, посвященное 81-й 
годовщине со дня образования города 
Губкина 

26.09.2020 Чуев Ю.Н. 

В плане основных организационно - технических и культурно - массовых 
мероприятий по подготовке и проведению 81-й годовщины со дня образования 
города Губкина возможны изменения в связи с возникшими рисками 
распространения на территории Белгородской области новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV). 


